

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówroczni i miesięczni ze dopłatą pierwszej 75 ct., drugiego 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednokrotowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 26 listopada b. r. nadać najmiłościwiej radcy sekeyi w Ministerstwie handlu dr. Emilowi Hardtowi tytuł i charakter radcy ministeryalnego, a sekretarzom ministeryalnemu w temże Ministerstwie: dr. Karolowi Beneschowi i Kamilowi Kurandzie tytuł i charakter radców sekeyi z uwolnieniem od taksy.

P. Minister spraw wewnętrznych przeniósł posiadającego tytuł i charakter c. k. radcy Namiestnictwa starostę Karola Kolarzowskiego z Brzeżan do Lwowa, poruczając mu kierownictwo lwowskiego c. k. Starostwa, oraz c. k. starostów: Tadeusza Czarkowskiego-Golejewskiego ze Lwowa do Nowego Targu, Władysława Marynowskiego z Ropczyc do Łańcuta, Jana Orobkiewicza z Nowego Targu do Brzeżan, Jerzego Piwockiego z Trembowli do Białej.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł zastępcę prokuratora Państwa, Antoniego ze Staw Stawarskiego w Tarnowie do Krakowa, a adjunkta sądowego Zdzisława Katyńskiego w Krakowie, zamianował zastępcą prokuratora w Tarnowie.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykantów sądowych: Stanisława Gabryszewskiego i Wiktora Ramerta auskultantami sądowymi dla swego okręgu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 listopada.

Stojącym na uboczu trudno poniekąd przychodzi zorientować się w tajnikach ostatniego przesilenia parlamentarnego, które tak niespodzianie wybuchło przed kilkoma dniami i trwa do tej chwili. Jako przyczynę wzburzenia w kołach niemiecko-liberalnych podają mowę, wygłoszoną w dniu 23go b. m. przez P. Prezesa gabinetu hr. Taaffe'go w odpowiedzi na wywody ks. Schwarzenberga. Z namiętnych wszakże komentarzy, jakie zamieszcza z okazji tej mowy niemiecko-liberalna prasa, pokazuje się, że powodów głębokiej różnicy przekonań między szefem gabinetu, a lewicą zjednoczoną, nie należy upatrywać w tem, co hr. Taaffe odpowiedział, lecz raczej w tem, jak i komu odpowiedział, a raczej w tem, czego nie mówił i na co wcale nie dał odpowiedzi. Ta prasa zaszła nawet w swych insynuacjach tak daleko, iż wietrzy silne niebezpieczeństwo dla konstytucyi grudniowej i alarmuje ludność hasłami, w których niepoślednią rolę odgrywa „czeskie prawo państwowe”. W obec podobnego zamącania pojęć uważa *Presse* za swój obowiązek zbadać nieco gruntowniej przyczynę zaniepokojenia i rozważyć, czy jest w ogóle racya do podobnych alarmów. Oto co pisze ten organ wiedeński:

Przedewszystkiem wskazywano na to, że hr. Taaffe w swej mowie z dnia 23 b. m. nie zajął wyraźnego stanowiska wobec tych wywodów ks. Schwarzenberga, które odnosiły się do Węgier i dualizmu. Pobieźne atoli odczytanie uwag Pana Prezesa gabinetu, dostatecznie pocięły, iż nie można w niej niczego dopatrzeć się, coby znamionowało identyfikowanie się z poglądami preopinanta. Owszem hr. Taaffe wystąpił stanowczo przeciw szeregowi uwag księcia i oświadczył w części ogólnej wyraźnie, „że wobec zapatrywań ks. Schwarzenberga, zniewolony jest wypowiedzieć własne”. W tem to już ogólnem oświadczeniu, mieści się protest przeciw

nielojalnemu zwrotowi *qui tacet, consentire videtur*, i to też powinniśmy uwzględnić ci, którzy silą się na komentowanie po swojemu mowy Prezesa gabinetu. Czyż nie jest to godnem uwagi, i czy nie stanowi jaskrawego przeciwieństwa do tego rodzaju komentarzy ta okoliczność, iż te żywiły, które stoją po za obrębem austriackiego wiru parlamentarnego i do których niemają dostępu wpływy partyjne, zupełnie inne żywią pojęcia i przekonania o stanowisku hr. Taaffe'go wobec dualizmu? Mowa węgierskiego prezesa gabinetu z dnia 25 listopada, a więc tego męża stanu, który miał niezawodnie należytą sposobność gruntownego poznania intencji hr. Taaffe'go, dowodzi, że dr. Wekerle nie nabrał bynajmniej z przebiegu rozpraw w austriackiej Izbie deputowanych przeświadczenia, jakoby w Wiedniu groziło z jakiejś strony dualizmowi choćby lekkie niebezpieczeństwo. „Mogę złożyć tylko świadectwo — powiedział dr. Wekerle — że Rząd królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, stoi bez wszelkich myśli ubocznych jak najlojalniej na podstawie z r. 1867 i na gruncie zupełnej równorzędności. Podczas moich rokowań i częstego stykania się z tym Rządem, nigdy nie dostrzegłem nic takiego, coby można uważać za skierowane przeciw ugodzie z r. 1867, a najnowsze pertraktacje które mają charakter międzynarodowy, mogą posłużyć za świetne świadectwo, iż nie tylko myśmy żądali uznania równorzędności, lecz że po tamtej stronie Litawy nie napotyka ona na żadną zgola trudność”. Dr. Wekerle mógł to wszystko powiedzieć w tonie tem bardziej przekonującym, że właśnie w trzynastoletnim urzędowaniu hr. Taaffe'go jako Prezesa gabinetu, skuteczne utrwalenie dualizmu z pomocą dwukrotnego zawarcia ugody z Węgrami, stanowi jeden z najwybitniejszych i najbardziej pocieszających faktów.

Nie nie charakteryzuje dosadniej tendencyi podsuwania mowie hr. Taaffe'go nieprzyjaznej myśli przeciw pewnej stronie, jak okoliczność, że prasa niemiecko-liberalna poczytuje jego uwagi o niemożliwości takiego rządu w Austrii, któryby opierał się na tem lub owem stronnictwie, jako skierowane przeciw lewicy Izby deputowanych. Faktycznie

zaś uwagi te należy tak tylko rozumieć, że hr. Taaffe uważa za wykluczone w Austrii wszelkie Ministerstwo partyjne, czy to lewicy czy prawicy.

Lewica atakując hr. Taaffe'go, kładzie wszakże główny nacisk na jego oświadczenie w sprawie ponownego zamianowania czeskiego ministra-rodaka. Przypatrzmy się jednak bliżej tej części mowy Prezesa gabinetu. Hr. Taaffe oświadczył dobitnie, że Rząd zastrzega sobie termin do zamianowania następcy po baronie Prażaku. Tak tedy stwierdził on wyraźnie, że w tej kwestyi gabinet nie pozwoli aby wywierano nań jakibądź nacisk, jak w ogóle nie znosi on presyi, z jakkolwiekby ona pochodziła. Ze atoli Prezes gabinetu mówił tu w ogóle o ponownem obsadzeniu opróżnionej posady — bez oznaczenia terminu, w jakim ma nastąpić — nie powinno nikogo zadziwiać. Obawy tedy, wysnuwane z ewentualności zamianowania Ministra dla Czech — są co najmniej sztuczne i bez żadnej racjonalnej podstawy. Skoro bowiem taki Minister należał przez lat trzydzieście do gabinetu, a przez ten czas nie było żadnego zgola powodu do wysnuwania alarmującej alternatywy: „prawo państwowe lub konstytucya?” — można mieć to głębokie przekonanie, że owa alternatywa będzie zupełnie bezprzedmiotową i wtedy także, gdy Rząd uzna, iż nadeszła chwila stosowna do zamianowania Ministra dla Czech.

O ile nam się zdaje — konkluduje dalej organ wiedeński — wykazaliśmy, że do zaniepokojenia, jakie oświadczenie lewicy mało w ogóle jest powodu, a w tym stanie rzeczy uważamy za zbyt bezczesne zapuszczać się w krytykę kielkującej bujnie polityki konjekturalnej. Z jednym tylko chcielibyśmy się rozprawić, mianowicie z frazesem o „potrzebie rekonstrukcyi gabinetu”. Co właściwie rozumieją pod tem organa różnych obozów? Czy ma to być rekonstrukcyja w duchu tych trzech wielkich stronnictw Izby poselskiej, których poparciem cieszyło się dotychczas Ministerstwo i których współdziałanie w pracach ustawodawczych musi mieć i nadal dla niego wartość? Ależ tutaj nie należy zapominać, że te trzy wielkie grupy już teraz są reprezentowane w gabinecie, specjalnie zaś

8)

Z cyklu: „Nemczys zycia”.

II.

AKTORKA.

V.

(Ciąg dalszy).

Popędziłem na Opernring do najparadniejszego hotelu. Ale tam nie znano nazwiska księcia. Badając wszakże portyera dowiedziałem się, że wczoraj wyjechało na pociąg do Krakowa z tego hotelu dwóch panów, z których jeden brunet w rosyjskim futrze, z czarną brodą...

— Hrabia — mówił portyer — jakież polskie nazwisko... hrabia Kirycki ja wchl! Ki...rycki.

Na dalsze pytania oświadczył mi portyer, że ten pan wczoraj nie wychodził wcale z hotelu, a śniadanie spożywał do trzeciej.

— A więc Fatini nie drwiła ze mnie — myślałem, powracając do siebie i zbierając wyniki moich poszukiwań — Winter ani Tretter nie istnieją. Korybutowicz mnie okłamał, Leona domysły były prawdą: Edward był w Wiedniu!...

Nie pozostawało mi nic innego, jak czekać najbliższej depezy, czy przyjazdu Leona.

Postanowiłem odpocząć. Po doznanych wzruszeniach i zawodach czułem się fizycznie i moralnie wyczerpany.

Pragnąłem więc odpocząć i cieszyłem się już nadzieją kilkudniowego pobytu w Wiedniu, poświęconego rozrywkom turyści, a nie zajęciom gońca śledczego. Lecz na drugi dzień rano po zniknięciu Adeliny otrzymałem taką depezę od Leona.

„Natychniaś opuść Wiedeń i pędź prosto do Kijowa. Interes pierwszej wagi, dotyczący się Edwarda i ciebie, nie cierpi najmniejszej zwłoki. W Kijowie cię oczekuję. Więcej telegraficznie nie mogę.”

Leon.

Wyjechałem pierwszym pociągiem, odchodzącym do granicy, z powrotem do kraju, postanawiając nawet nie zatrzymywać się w Warszawie. Nie miałem już żadnej myśli i żadnych nie czyniłem wniosków, postanowiłem poddać się losowi komiwojażera, który mi się wszakże, bynajmniej nie uśmiechał.

VI.

Ozwartego dnia po opuszczeniu Wiednia wjeżdżałem pospiesznym pociągiem na dworzec kijowski. Pierwszą osobą, którą dostrzegłem w rojącym się na peronie tłumie, był Leon.

— Wiedziałem — rzekł — że przyjedziesz w najkrótszym możliwie czasie, po odebraniu mojej depezy.

— Czyż rzeczywiście jestem tak potrzebny i tak nagły?

— Pojutrze byłoby zapóźno — odparł Leon.

Przystanąłem zdziwiony, domagając się wzrokiem wyjaśnienia.

— Opowiem ci wszystko później, gdy wypocznieś...

— Gdzież jest Edward? — zagadnąłem niecierpliwie.

— O ile pewnym być można, w Wiedniu. Ale nie wyrwyj mi odpowiedzi po jednej. Opowiem ci wszystko i nawet dużo po tobie się spodziewamy. Co dwie głowy, to nie jedna. Kto wie, czy wypadków tutaj zaszłych, dla których cię wezwałem, jaśniej od nas niezrozumiemy.

— A Celina? — wtrąciłem z racyi liczby mnogiej, jakiej użył Leon.

— Celina jest w Kijowie.

— I ciągle zakochana?...

— Do szaleństwa.

— Cóż więc ona sądzi?

— Jak zakochani przypuszcza wszystko, ale nie to, z czem przemawiają poszlaki.

— Poszlaki według ciebie przemawiają za... —

— Za tem wtrącił — wpadając w rozdrażnienie Leon — że twój Edward jest idyotą, którego dziś tak łatwo może opętała inna kobieta, jak łatwo go opanowała temu sześć miesięcy Celina.

Więcej mówić nie chciał, tylko wyglądał zdruzony tą całą historią.

Niezadługo później, stanąwszy w tym samym hotelu, co Narkiewicz, pospieszyłem powitać Celinę. Przybyła ona do Kijowa sama pod opieką Leona.

Trudno opisać wrażenie, jakiego doznałem na widok panny Narkiewicz.

Dłoń jej trzymałem w mych rękach i stałem wryty na miejscu, topiąc wzrok w obliczu tej kobiety, zmienionej do niepoznania. Sześć miesięcy, które chwilę tę oddzielały od dnia, w którym ostatni raz ją widziałem, jak prawdziwa burza życiowa, wyrwały na jej pięknej twarzy widoczne ślady strasznych

cierpień. Jej niebieskie oczy tak śmiałe i dumne dawniej, miały teraz wyraz niepokoju i niepewności jutra. Jej wspaniała postać zdawała się pochylać, jakby pod ciężarem cierpienia, a dokoła jej osmnastoletnich ust znaczyły się już zmarszczki, nieomylnie dowody bólów i trosk. Cera jej twarzy, pokryta zawsze rumieńcem, tryskająca zdrowiem, nabrała tych odcieni, które mi przypominały wygląd brzoskwini, zmieniającej się z dnia na dzień przed dojrzeniem, jeśli zamiast promieni słońca uderzą na nią zimna i deszcze.

Długo stałem ze ściśniętym sercem, nie wiedząc co mówić. Odgadła śnać Celina i usuwając swą dłoń z mych rąk, szepnęła:

— Zmieniona jestem do niepoznania, nieprawdaż? Ciężkie życie w tej niepewności... Więć nie niewiesz?...

— Nie!

Celina westchnęła i usiadła na krześle, chwytając ze stołu jakąś gobelinową ręczną robotę.

— Pani zamiast pisać — podchwyciłem — oddajesz się zajęciom, które...

— Tak — przerwała — o pisaniu mowy być nie może, gdy w sercu niepokój. Nie uwierz pan, jak taka ręczna robota, czysto mechaniczna, a wymagająca skupionej uwagi, uspakaja nerwy i wzmacnia temsamem schorzałe siły.

Gdy to mówiła, Leon zajął miejsce naprzeciwko mnie i zaraz podchwycił.

— A więc teraz słuchaj!

Nastąpiła cisza. Celina ze spuszczonej oczami, przebiegała we włóczkowej robocie, a ja skupiłem całą swoją uwagę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wincenty hr. Łoś.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą) and arrival/departure times. Includes routes to Krakow, Muszyno-Krynicy, and various regional stations.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywane niezwłocznie bez doliczenia prowizji i polecia się szczególnie szanownym urzędom depozytowym na prowincji do tak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakresie bankowy i weklaraki wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicyi największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Wiadomość użyteczna Przypominamy, że wino Chassaing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom żołądka, mozołnemu i trudnemu trawieniu, dyspepsji, gastralgi, utracie sił i apetytu. — Znajduje się w głównych aptekach. 1278

Osobom które bądź z usposobienia naturalnego, bądź w skutek zajęć, zmuszone do

sedentarnego życia doznają zwykle zatwardzenia usilnie zalecamy użycie ziółek Chambar-da. Przygotowane jak herbata należy zażywać wieczorem przed pójściem do łóżka a wtenczas przywracają one i regulują funkcje trawienia bez potrzeby najkrótszego odrywania się od zwykłych zajęć. Skład we Lwowie w aptekach PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Lachowicza. 1274

75.000 zł. wynosi główna wygrana na loteryi 50 ctowej, której ciągnięcie odbędzie się nieodwołalnie 19 grudnia b. r. 1891

Od Ekspedycyi.

Do dzisiejszego numeru dołącza się prospekt fabryki i składu praktycznych artykułów Schwannhüssera w Wiedniu.

Przyjechali do Lwowa

dnia 30 listopada 1892.

Hotel Żorża.

PP. Z. Obertyński z Cielęża, Z. Wiszniewski Putiatycz, St. Moysa z Rudnik, L. Horodyski Trutensteńskiego A. hr. Starzeński z Dąbrówki, A. Rustkowsky z Brodów.

Biuletyn lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, d. 30 listopada 1892.

Table with columns for market prices (płać żądają, walutę austr., złr. ct., złr. ct.). Includes sections for stocks, bonds, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28 listopada 1892.

Table with columns for government debt (Dług państwa), bonds (Obligacje), and stocks (Akcie). Includes prices for various securities.

Biuletyn lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, d. 30 listopada 1892.

Table with columns for market prices (płać żądają, walutę austr., złr. ct., złr. ct.). Includes sections for stocks, bonds, and exchange rates.

Biuletyn lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, d. 30 listopada 1892.

Table with columns for market prices (płać żądają, walutę austr., złr. ct., złr. ct.). Includes sections for stocks, bonds, and exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3531 (7268 3-3) W ces. król. Sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 23 grudnia 1892 r. licytacja realności po lk. 29 w Żurawnie wedle dom. II. pag. 128 n. 5 (6) haer. masy spadkowej po Josluvel Józefie Hornig, a względnie tegoż spadkobierców własnej na rzecz szpitala fundacyi Rudolf we Wiedniu o zapłaconie 106 zł. 64 ct. w. a. zpn.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej (flarowaną) cenę. Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 80 zł. Reszta warunków z wyciągu hipotecznego i aktu szacunkowego przejrzeć można w registraturze. Tarnów, dnia 10 listopada 1892.

4) 12/36 niewydziałonych części posiadłości wyk. hip. 23, 5) 6/24 niewydziałonych części posiadłości wyk. hip. 24, 6) 2/4 niewydziałonych części posiadłości wyk. hip. 28, i 7) 6/24 niewydziałonych części posiadłości wyk. hip. 41 księgi gr. gm. Janówka objętych nieobjętej masy spadkowej s. p. I wana Bojczyzna własnych celem zaspokojenia należności Anschla Seiferta w kwocie 143 zł 88 ct. w. a. zpn.

L. 19031 (6993 3 3) W c. k. sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Kasy oszczędności miasta Krakowa a w szczególności a) raty płatnej 15 września 1889 w kwocie 160 zł. wraz z prowizją za zwłokę po 6 pr. rocznie za czas od dnia 15 września 1889 aż do dnia zapłaty, b) reszty kapitału pożyczkowego, który po strąceniu raty kapitałowej pod a) wymienionej wynosi 3291 zł. 6 ct. aw. w dniu 23 stycznia 1893 i 20 lutego 1893 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 122 dz. VII. w Krakowie położonej lwh. 1517 objętej Izaka Milleta, Róży z Milletów Zabnerowej własnej.

L. 25729 (7252 3-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany, w Tarnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie zaległych rat wierzytelności galic. zakładu kredyt ziem. w likwidacyi w pierwotnej sumie 150 zł. z należnościami dodatkowymi dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności objętej whl. 124 ks. gr. katastr. Mikołajowice Kazimierza Uszki własnej.

L. 17579 (7270 3-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Onufrego Karoliny Kulików sumy 100 zł. w. a. z pn. licytacją realności Jana Cwynara wyk. hip. 502 gminy Sołonka objętej na dzień 15 stycznia 1893 i na dzień 12 lutego 1893 zawsze o godzinie 10 rano w biurze nr. 3.

L. 31427 (6994 3-3) W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Bronisławy Kornelii 2 im. hr. Stadnickiej w kwocie 10000 zł. z pn. w dniu 1 lutego 1893 i 8 marca 1893 zawsze o godz. 11 rano przymusowa sprzedaż dóbr Radwanowice i Słotwina wykazami hip. l. 575 i 822 objętych w powiecie Krzeszowickim położonych.

L. 6244 (7228 3 3) C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 38 zł. a. w. odbędzie się dnia 23 stycznia 1893 i 3 lutego 1893 każdym razem o 10 z rana egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 379 w Inwałdzie położonej dłużnika Jana Swidra własnej.

Księgi gruntowe.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszego z dnia 21 lipca 1891 do l. 14487 otwarto nowe księgi gruntowe. I. dla majątności tabularnych.

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Wiązownica Dom. 15 pa. 241	Wiązownica	Sieniawa	Przemyśl
2	Kamionka czyli Humienki Dom. 63 p. 306 i Dom. 435 p. 208	Kamionka		
3	Sukiel Dom. 48 pag. 177	Sukiel		
4	Wołoski Bolechów, także Wołoska wieś i Wołoskie sioło zwanych Dom. 48 pag. 167 i Dom. 435 pag. 377	Wołoska wieś z miejscowością Nowy Babilon	Bolechów	
5	Brzaża Dom. 48 pag. 175	Brzaża		
6	Hrebenów Dom. 19 pag. 353	Hrebenów		
7	Grabowiec Dom. 19 pag. 425	Grabowiec		
8	Hołowiecko Dom. 19 pag. 421	Hołowiecko		
9	Tarnawka Dom. 19 pag. 397	Tarnawka		
10	Dubrawka Dom. 46 pag. 151	Dubrawka	Żurawno	
11	Solinka	Solinka		
12	Horodek (Dom. 32 pag. 327)	Horodek	Baligród	
13	Jaworzec	Jaworzec		
14	Wetlin	Wetlin		
15	Wola korzeniecka	Wola korzeniecka		
16	Korzeniec	Korzeniec		
17	Nowosielce kozickie	Nowosielce kozickie		
18	Leszczawa dolna	Leszczawa dolna		
19	Sufczyzna	Sufczyzna		
20	Brzyżawa z Wolą Brzyżawską	Brzyżawa		
21	Zohatyn	Zohatyn		
22	Pasieki vel Pracówka			
23	Lipa część górna	Lipa		
24	Lipa część dolna			
25	Malawa	Malawa		
26	Przysietnica	Przysietnica	Brzozów	
27	Bukowsko	Bukowsko		
28	Duszatyn	Duszatyn		
29	Tokarnia	Tokarnia		
30	Darów	Darów		
31	Darów adwokacya			
32	Zboiska	Zboiska		
33	Szczawne	Szczawne		
34	Surowica	Surowica		
35	Wola piotrowa	Wola piotrowa		
36	Dynów miasto Dom. 41 pag. 431	Dynów		
37	Dynów przedmie. Dom. 72 p. 19			
38	Dynów promotoria vocata Igiōza dicta Dom. 92 pag. 7	Dynów i Wesola		
39	Dynów część folwark Trzech królówka także Siekańcowa i Jachimów zwana Dom. 78 pag. 327	Dynów		
40	Folwark szpitalny Dom 92 p. 351			
41	Bartkówka	Bartkówka		
42	Łubno	Łubno		
43	Wołodź			
44	Huty	Wołodź z miejscowością Wola Wołodzka,		
45	Jasionów	Gdyczyna, Huta i Jasionów		
46	Wola Wołodzka			
47	Gdyczyna			
48	Piskorowice Dom. 78 pag 263	Piskorowice Dębno	Sieniawa Leżajsk	Przemyśl Rzeszów

II. wiejskich

- Krakowiec (miasteczko) podlegający sądowi powiatowemu w Krakowcu
- Wiązownica, podlegająca sądowi powiatowemu w Sieniawie
- Kamionka,
- Sukiel,
- Wołoska wieś z miejscowością Nowy Babilon,
- Brzaża, podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.
- Hrebenów,
- Grabowiec Skolski,
- Hołowiecko,
- Tarnawka, podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Dubrawka, podlegająca sądowi powiatowemu w Żurawnie.
- Solinka,
- Horodek,
- Jaworzec,
- Wetlina, podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
- Wola korzeniecka,
- Korzeniec,
- Nowosielce kozickie,
- Leszczawa dolna,
- Sufczyzna,
- Brzyżawa,
- Zohatyn,
- Lipa.
- Malawa, podlegające sądowi powiatowemu w Birczy.
- Przysietnica, podlegająca sądowi powiatowemu w Brzozowie.

- Bukowsko miasteczko,
- Bukowsko wieś
- Duszatyn,
- Tokarnia,
- Darów,
- Zboiska,
- Szczawne,
- Surowica,
- Wola piotrowa, podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.
- Dynów,
- Bartkówka,
- Łubno,
- Wołodź, podlegające sądowi powiatowemu w Dynowie
- Równia z miejscowością Słoboda równiańska, podlegająca sądowi powiatowemu w Kałuszu.
- Piskorowice, podlegająca sądowi powiatowemu w Sieniawie. i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 września 1892 upłynął. Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie § 7 lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 99 d. u. p. uskutecznił w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 czerwca 1893, a to: co do majątności tabularnych pod I. 1 do 48 do przynależnych Trybunałów I. instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1 do 41 do

dotyczących ek. Sądów powiat. zgłosili gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużonym ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Simonowicz m. p.
Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, d 18 października 1892
Matkowski m. p.

Kuratele.

L. 7652 (7248 3-2)
Na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 11 czerwca 1892 i. 7794 zarządzono przedłużenie opieki nad małoletnim Hawryłem Rawlukiem recte Franków z Wołkowiec nad czas małoletności. Opiekunem jego zostaje nadal Jurko Chudyk z Wołkowiec.
C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 19 lipca 1892.

Wyroki prasowe.

Bl. 272 (7258)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. l. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. l. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift: „Graphische Nachrichten“ Nr. 22 vom 19 November 1892 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Offener Brief an die Berufsgenossen Deutschlands“ in der Stelle von „Die gräßliche materielle Noth“ bis „verstanden zu werden“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die von der f. l. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt.
Wien, am 22 November 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 10719 (7285 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na pozew Wojciecha i Maryanny Szwakopów przeciw Mieczysławowi Szymberskiemu i spółn. o własność parcel 669/2, 669/3, 705/2 w Mielcu wyznaczony został termin na dzień 16 listopada 1892 o 9 rano i że dla niewiadomej z pobytu współpozwaney Maryanny Zielińskiej ustanowiono kuratorem adwokata dr. Brandta w Mielcu.
Wzywa się tedy Maryannę Zielińską, aby na terminie tym albo sama lub przez pełnomocnika stanęła lub też kuratorowi dowodów dostarczyła inaczej szkodliwe skutki stanu sobie przypisze.
Mielec, dnia 23 września 1892.

L. 18331 (7262 3-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Alfreda Mysłowskiego junior że na prośbę Feliksa Scarighino wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 13500 zł zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego ku atowowi tutejszemu adwokatowi dr. Rosenbergowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. El. Fischlera z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 16 listopada 1892.

L. 6157 (7172 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach zawiadamia Wojciecha Fydę z miejsca pobytu i z życia niewiadomego, że celem doręczenia rezolucji hipotecznej wpisu prawa własności realności wykazem 83 księgi gruntowej gminy Lipnica wielka objętej na rzecz Jana Fydy pozwalającej dla wspomnianego Wojciecha Fydy kuratorem Stanisław Fyda zamianowany został.
Ciężkowice, dnia 3 marca 1892.

L. 18332 (7263 3-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Alfreda Mysłowskiego junior, że na prośbę Feliksa Scarihino wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 12000 zł. zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Rosenbergowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. El. Fischlera z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 16 listopada 1892.

L. 6717 (7266 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Parankę, Tymka, Naścię i Kościa Sirych, iż Piotr Cynglewicz z Bereźnik ad Sokołówka wytoczył przeciw nim dnia 19 września 1892 l. 6717 pozew o zapłacenie kwoty 200 zł. lub uznanie praw własności do parceli budowlanej 265 i parceli gruntowej 263 wchodzących w skład wykazu hipotecznego l. 1009 gminy Sokołówka, że pozew ten doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi Michałowi Supranowskiemu z Sokołówki i termin do rozprawy wyznaczono na dzień 14 grudnia 1892 o godzinie 9 rano.

Wzywa się zatem powzanych Parankę Tymka, Naścię i Kościa Sirych, by się albo sami do sądu zgłosili, lub temuż kuratorowi wcześniej potrzebną informację udzielili lub też innego sobie pełnomocnika ustanowili inaczej bowiem złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 30 września 1892.

L. 12542 (7250 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Kornela Cerkiewicza iż w sporze sumarycznym Israela Eisnera cessionariusza Pawliny Dolińskiej przeciw niemu o oddanie pary koni, woza i innych ruchomości lub zapłacenia wartości 219 zł ustanowiono dla kuratorem dra Komerinera adwokata w Borszczowie i temuż uchwałę z dnia 30 kwietnia 1892 l. 1848 i z dnia 31 lipca 1892 l. 9234 dla nieobecnego przeznaczone, doręczono i do dalszej rozprawy w powyższej sprawie termin na dzień 19 grudnia 1892 godzinę 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Kornela Cerkiewicza, aby temuż kuratorowi środki obronne podał, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki zaniedbania przypisze.

Borszczów, 29 października 1892.
C. k. Sąd powiatowy.

L. 13515 (7091 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi z powodu niewiadomego miejsca pobytu Berty Menderer niniejszem wiadomo czyni, iż uchwałę z dnia 19 grudnia 1891 l. 16035 dozwolono intabulację prawa własności dóbr Piotrow i Siekierzyn scheda III przedtem Bernharda i Berty Menderer własnych, na rzecz Majera Schicklera, tudzież intabulację prawa zastawu dla sumy 1000 zł. zpu. w stanie biernym powyższych dóbr na rzecz Bernharda i Berty Menderer.

Dla Berty Menderer ustanawia się kuratora w osobie adwokata dr. Zipsera z substytucją adwokata dr. Freudenberga i pierwszemu doręcza się powyższą uchwałę tabularną.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 1 października 1892.

L. 6290 (7093 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi z powodu prośby Dmytra Tarasiuka o ustalenie dowodu śmierci Onufrego Tarasiuka, właściciela z Prokurawy, który w r. 1891 miał się udać do Mołdawii na robotę i tamże w grudniu 1891 (trzeciego dnia po św. Dmytrze według obrządku ruskiego) we wsi Prażynie wskutek febrы życie zakończył, wzywa wszystkich, którzyby o życiu Onufrego Tarasiuka względnie o okolicznościach jego śmierci towarzyszących jakkolwiek mieli wiadomość, ażeby takową tut. ek. sądowi obwodowemu lub ustanowionemu dla tegoż Onufrego Tarasiuka kuratorowi adwokatowi dr. Wilkowskiemu w Kosowie w przeciągu 4 miesięcy od dnia 3go umieszczenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej udzielili.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, dnia 4 czerwca 1892.

L. 7996 (7099 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza niniejszem, że Josef Langsam wniósł podanie o intabulację prawa zastawu dla resztującej sumy 100 zł w stanie biernym cięża hipotecznego wyk. hip. l. 66 ks. gr. gm. Karlików Wasyla i Iwana Lewickich własnego, w celu doręczenia zapadłej dnia dzisiejszego uchwały ustanowiono dla niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Lewickiego kuratora ad actum w osobie Hrycia Gulycza z Karlikowa, o czym się Iwana Lewickiego zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Bukowsko, 2 stycznia 1892.

L. 13163 (7136 3-3)
C. k. Sąd powiatowy ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Dziedzica w sporze drobiazgowym tegoż z Ludwikiem Zakrzewskim o 2 zł. 27 ct. kuratorem adwokata dr. Psarskiego, i doręcza mu wydany wyrok do l. 4424/92, zawiadamiając o tem Tomasza Dziedzica.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 12 listopada 1892.

OBWIESZCZENIE.

W myśl rozporządzenia Wys. ek. Ministerstwa handlu z 24 października 1892 l. 52911 i w ślad t. u. obwieszczenia z dnia 18 września 1892 l. 40883...

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicji. Lwów, dnia 22 listopada 1892.

KUNDMACHUNG.

Im Grunde Erlasses des hohen k. k. Handels Ministeriums vom 24/10 1892 Zl. 52911 wird im Nachhange zu der h. a. Kundmachung vom 18/9 1892 Zahl 40883...

K. k. Post und telegrafischen Direktion für Galizien. Lemberg, am 23 November 1892.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Силою розпорядження выс. Министерства торговли зъ дня 24/10 1892 Ч. 52911 и въ слѣдъ т. оу. оповѣщення зъ дня 18/9 1892 Ч. 40883...

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ для Галичины. Львѣвъ, дня 22 падолиста 1892.

OBWIESZCZENIE

Wskutek reskryptu Wys. c. k. Ministerstwa handlu z 5 b. m. l. 53710 podaje się niniejszem do publicznej wiadomości nowy wykaz tych przedmiotów, których przywóz z Austro Węgry...

- 1) Do Rumunii nie wolno posyłać noszonej i niepranej bielizny i pościeli... 2) próbki materyi tkanych, szmat, kawałków materyi bez względu na to...

- 5) nie wyprawionych futer (sukni bramowane futrem) będą przez 8 dni w celu dezynfekcyi przewietrzane. 6) Kawioru, śledzi i innych solonych, suszonych, wędzonych i marynowanych ryb...

St. Jean i St Croix) nie wolno posyłać z Europy: noszonej bielizny i używanych sukien, pościeli szmat, wały, gremplowanej wełny, odpadków z papieru, włosów i skór, owoców, kwiatów i jarzyn

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicji. Lwów, dnia 19 listopada 1892.

KUNDMACHUNG

I. Von der Einfuhr nach Rumänien aus bezw. über Oesterreich Ungarn sind nach einem neuen Verzeichnisse des rumänischen Postverwaltung nachstehende Gegenstände ausgeschlossen:

- 1) Getragene und nicht gewaschene Leib und Bettwäsche als Handelsartikel, und gebrauchte Kleider als Handelsartikel. 2) Muster von gebrauchten Webstoffen, Hadern und Stofftheile, aus welchem Materiale immer gewebt, Papierstücke.

II. Ebenso sind nach einem neuen von der serbischen Postverwaltung hinausgegebenen Verzeichnisse von der Einfuhr nach Serbien ausgeschlossen:

- 1) Gebrauchte und nicht gewaschene Wäsche und gebrauchtes und nicht gewaschenes Bettzeug, Beides als Handelsartikel eingeführt. 2) Alte Kleider, Lumpen (Hadern) und Abfälle von Webstoffen jeder Art, altes Papier.

III. Endlich dürfen nach den Dänischen Antillen (St. Thomas, St. Jean und St. Croix) die nachbezeichneten Gegenstände bis auf Weiteres aus Europa, nicht eingeführt werden

- 1) Gebrauchte Wäsche und gebrauchte Kleidungsstücke, Bettzeug, Lumpen, Watten-Kratzwolle Papierabfälle, Harre und Häute, Früchte Blumen und Gemüse. Was im Grundes Verordnung des hohen k. k. Handels-Ministerium vom 5 November l. J. Zl. 53710 zur allgemeinen Kenntniss gebraucht wird.

K. k. Post und Telegrafischen Direction für Galizien Lemberg, am 19 November 1892:

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Есть наследокъ розпорядження выс. ц. к. Министерства торговли зъ 5 с. м. ч. 53710 подаетъ са до загальнои вѣдомости новый выказъ тыхъ предметовъ...

- 1) ношеного и непряного бѣла и постели а такожъ оуживанон одежи яко артыкулъ гандльового. 2) пробокъ, матерій тканыхъ, шматъ, кснѣкъ матеріи безъ вгладъ на се зъ якого матеріалъ сѣтъ тканя, кснѣкъ паперъ.

СОЛЕННЫХЪ, СШЕНЫХЪ, ВДЖЕННЫХЪ, А МАРЫНОВАННЫХЪ РЫБЪ, ВЫНАВШИ РЫБЪ КОНСЕРВОВАННЫХЪ ЗАМКНЕННЫХЪ ВЪ ВЕРМЕТЫЧНЫХЪ ПШКАХЪ БЛАЗНАНЫХЪ.

7) ОЛВЫИ ВЪ ПЪХЪРКАХЪ, ШИНАКИ, СОЛОННЫИ, КОБЕЛЪИ И ИШИХЪ ВДЖЕННЫХЪ ПРЕДМЕТОВЪ ЛЮИ, СМАЛЦЮ, ТЪКСТЪ СЪХЛ РОВЪ.

8) МОЛОКА, СМЕТАНЫ, МАСЛА, СЫРА, СВѢЖИХЪ ОВОЧЕЙ, ЗЕЛЕННЫИ И КАРТОФЛЪ.

9) НЕЧИЩЕННЫХЪ МЪШОВЪ. II. До Сербіи не вольно посылати 1) оуживаного и непряного бѣла и постели яко артыкулъ гандльового.

2) старон одежи, шматъ (галгановъ) вѣдпадковъ тканнѣ вѣсклавого рода, старого паперъ.

3) сирон шкѣры и шерсти зъ тонже, и такожъ вѣсклакихъ предметовъ зъ того спорадженыхъ.

4) сирон конны безъ вгладъ на се чн тла естъ праною чн нѣ, волоскна зъ товаръ, коней и кѣзъ шерсти зъ свиней лнѣ, бавковны, и перъ.

5) свѣжихъ, сшенихъ и соленихъ внстренностей и пѣхърѣкъ якъ ровножъ вѣсклакихъ сирыхъ зѣвѣрчихъ предметовъ и вѣдпадковъ.

6) свѣжихъ, соленихъ, сшенихъ и припарованыхъ рыбъ а такожъ каварѣ въ конци.

7) взорѣвъ и пробокъ покыше названыхъ артыкулъ.

III. До Янтальдѣ днѣнскихъ (St. Thomas, St. Jean и St. Croix) не вольно посылати зъ Европы: нишого бѣла оуживанон одежи постели, шматъ ваты, гримнаванон конны, Kratzwolle) вѣдпадковъ зъ паперъ, волоса и скѣръ, оочѣвъ, цѣтѣвъ и перы.

Львѣвъ, дня 19 падолиста 1892.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ для Галичины.

L. 14057 (7278 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Sabinę z Obermatysów, Lewicką, Annę Soborowską, Jana Lewickiego, że pod dniem 30 sierpnia 1892 l. 14057 wytoczyli Basia Feil, Mojżesz Ball i kurator z życia i miejsca pobytu niewiadomego Abraham Bossiga...

Wzywa się zatem wyzwymienionych współpозwanych, aby ustanowilemu kuratorowi wcześniej przed terminem potrzebne do obrony środki udzielili lub innego obrońcę ustanowili.

Stanisławów, 22 października 1892.

L. 3783 (7310 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu ustanawia celem doręczenia uchwały tabularnej z 29 października 1887 dol. 4650 dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Mojżesza Koflera, kuratorem ad actum Nemezysza Majera w Nowemsiolu. O czym się tegoż zawiadamia by swych praw strzegł.

Nowesioło, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 11622 (7090 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Chaji Lei Emsig przeciw Mojżeszowi Hundert i Israelowi Margules pto 750 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Hundert adwokata dr. Milgroma z substytucją dr. Schustera i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego l. 11622.

C. k. Sąd obwodowy. Kołomyja, 9 sierpnia 1892.

L. 34006 (7082 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż podaniem de praes. 27 lipca 1892 l. 34006 złożyła ek prokuratora skarbu we Lwowie im. gr. kat cerkwi w Torkach do depozytu tusąd. pod art. 4673/5 na rzecz niewiadomych z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców sp. Oleksy Geleta w r. 1847 w Torkach zmarłego i tegoż żony sp. Maryi ur. Hureczko 1 v. Geleta 2 v. Rodak 7 kwietnia 1849 w Torkach zmarłej, fundusze niedoszłej fundacyi mszalne przez tych sp. Oleksę Geleta względnie Maryę ur. Hureczko 1 v. Geleta 2 v. Rodak przy gr. kat. cerkwi w Torkach ustanowionej, misnowicie 4 1/2 pre. listy zastawne gal. Towarzystwa kredyt. ziem. ser. V nr. 21043, 21044 i 21045 po 100 złr., zapisy renty papierowej z 1 sierpnia 1868 nr. 132390 i 164878 po 100 zł. z kuponami i talonami; dalej książeczki wkładowe kasy oszczędności miasta Przemyśla nr. 1969 na 15 zł., nr. 1704 na 18 zł. 84 ct. i nr. 13839 na 52 zł. 35 ct., wreszcie książeczka wkładowa gal. kasy oszczędności we Lwowie nr. 8209 na 5 zł. 68 ct.

ści miasta Przemyśla nr. 1969 na 15 zł., nr. 1704 na 18 zł. 84 ct. i nr. 13839 na 52 zł. 35 ct., wreszcie książeczka wkładowa gal. kasy oszczędności we Lwowie nr. 8209 na 5 zł. 68 ct.

Z powodu tego powzięta uchwała z 8 października 1892 l. 34006 doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom rzezonych małżonk Geletów do rąk równocześnie dla spadkobierców sp. Oleksy Geleta w osobie adwokata dr. Kulikowskiego z zastępstwem adwokata dr. Czarnicka, a dla spadkobierców sp. Maryi ur. Hureczko 1 v. Geleta 2 v. Rodak w osobie adwokata dr. Fedaka z zastępstwem adwokata dr. Kwiatkowskiego ustanowionych kuratorów i wzywa się niniejszym edyktem rzezonych spadkobierców, względnie ich prawonastępców, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że inaczej zaniechania wynikające mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd krajowy. Lwów, 8 października 1892.

L. 6138 (7208 3-3)

C. k. Sanocki Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Karola Böhma względnie jego niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców, że Józefa Dobrzańska wniosła 1 listopada 1892 l. 6138 przeciw niemu pozew o uznanie za zgasłą i wykreślenie z stanu biernego majątności Dobra część (whl. 339) pretensyi 430 zł. mk. z wezwaniem, by się z ustanowionym kuratorem dr. Flakowiczem adwokatem w Sanoku, któremu powyższy pozew doręczono co do swej obrony porozumiał, lub sądowi inaege przedstawił pełnomocnika, inaczej skutki tego zaniedbania sam poniesie.

Sanok, dnia 5 listopada 1892.

L. 9354 (7127 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, że wskutek prośby Feiwa Steinbacha zarządził postępowanie amartyzacyjne odnośnie do kwitu zastawniczego kasy oszczędności w Nowym Sączu z 23 czerwca 1891 nr. 890 na imię Feiwa Steinbach, oraz na kwotę pierwotnie 700 zł. obecnie po upłaconiu 200 zł. na resztującą kwotę 500 zł. opiewającego, który to dokument posiadaczowi Feiwowi Steinbachowi zaginął, i wzywa wszystkich, w których ręku rzezony dokument znajdował się może, aby takowy w przeciągu roku przedłożyli, ile że w razie przeciwnym dokument ten za nieważny i umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy. Nowy Sącz, 5 listopada 1892.

L. 32488 (7125 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Altera Bergera, że przeciw niemu wniosł N. Lipsker pozew do l. 17714/92 o zapłaconie sumy wekslowej 65 zł, wskutek którego wydano nakaz zapłaty z dnia 14 czerwca 1892 l. 17714 polecający Alterowi Bergerowi, aby sumę wekslową 65 zł. wa. zpn. N. Lipskerowi w trzech dniach zapłacił.

Tenże nakaz zapłaty doręczono ustanowionemu kuratorowi adwokatowi dr. Rothweinowi.

Zarazem poleca się Alterowi Bergerowi, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wynikające mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy. Kraków, 14 października 1892.

L. 10710 (7194 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Horodence podaje do wiadomości, że dnia 26 sierpnia 1891 zmarła w Chwalibodze Tekla z Komarów Ratyńska bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi niewiadomo, którym osobom przysługuje prawo do spadku powyższego, przeto wzywa się wszystkich, którzyby mieli jakiekolwiek prawa do spadku powyższego, ażeby w przeciągu roku od daty ostatniego ogłoszenia edyktu w dzienniku do sądu tutejszego się zgłosili, swoje prawa do spadku udowodnili i deklarację do spadku wnieśli, pod rygorem, iż spadek przyznany będzie tylko tym spadkobiercom, którzy do spadku się zgłosili, a to tylko w miarę tychże sched, reszta zaś sched, ewentualnie cały spadek, gdyby do takowego nikt się nie zgłosił, przyznany zostanie jako majątek bezdziedziczny wys. skarbowi.

Kuratorem masy ustanowiony został dr. Michał Dorundiak w Horodence.

C. k. Sąd powiatowy. Horodence, 5 listopada 1892.

Księgi gruntowe.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w skutku edyktu tutejszego z dnia 21 lipca 1891 do l. 14487 otwarto nowe księgi gruntowe. I. dla majątności tabularnych.

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Wiązownica Dom. 15 pa. 241	Wiązownica	Sieniawa	Przemyśl
2	Kamionka czyli Humienki Dom. 63 p. 306 i Dom. 435 p. 208	Kamionka		
3	Sukiel Dom. 48 pag. 177	Sukiel		
4	Wołoski Bolechów, także Wołoska wieś i Wołoskie sioło zwanych Dom. 48 pag. 167 i Dom. 435 pag. 377	Wołoska wieś z miejscowością Nowy Babilon	Bolechów	
5	Brzaża Dom. 48 pag. 175	Brzaża		
6	Hrebenów Dom. 19 pag. 353	Hrebenów		
7	Grabowiec Dom. 19 pag. 425	Grabowiec		
8	Hołowiecko Dom. 19 pag. 421	Hołowiecko		
9	Tarnawka Dom. 19 pag. 397	Tarnawka		
10	Dubrawka Dom. 46 pag. 151	Dubrawka		
11	Solinka	Solinka		
12	Horodek (Dom. 32 pag. 327)	Horodek		
13	Jaworzec	Jaworzec		
14	Wetlin	Wetlin		
15	Wola korzeniicka	Wola korzeniicka		
16	Korzeniec	Korzeniec		
17	Nowosielce kozickie	Nowosielce kozickie		
18	Leszczawa dolna	Leszczawa dolna		
19	Sufczyzna	Sufczyzna		
20	Brzyżawa z Wolą Brzyżawską	Brzyżawa		
21	Zohatyn	Zohatyn		
22	Pasieki vel Pracówka			
23	Lipa część górna	Lipa		
24	Lipa część dolna			
25	Malawa	Malawa		
26	Przysietnica	Przysietnica		
27	Bukowsko	Bukowsko		
28	Duszatyn	Duszatyn		
29	Tokarnia	Tokarnia		
30	Darów	Darów		
31	Darów adwokacya			
32	Zboiska	Zboiska		
33	Szczawne	Szczawne		
34	Surowica	Surowica		
35	Wola piotrowa	Wola piotrowa		
36	Dynów miasto Dom. 41 pag. 431	Dynów		
37	Dynów przedmie. Dom. 72 p. 19			
38	Dynów promotoria vocata Igoza dicta Dom. 92 pag. 7	Dynów i Wesoła		
39	Dynów część folwark Trzech królówka także Siekańcowa i Jachimów zwana Dom. 78 pag. 327	Dynów		
40	Folwark szpitalny Dom 92 p. 351			
41	Bartkówka	Bartkówka		
42	Łubno	Łubno		
43	Wołodź			
44	Huty	Wołodź z miejscowością Wola Wołodzka, Gdyczyna, Huta i Jasionów		
45	Jasionów			
46	Wola Wołodzka			
47	Gdyczyna			
48	Piskorowice Dom. 78 pag 263	Piskorowice Dębno	Sieniawa Leżajsk	Przemyśl Rzeszów

II. wiejskich

1. Krakowie (miasteczko) podlegający sądowi powiatowemu w Krakowcu
2. Wiązownica, podlegająca sądowi powiatowemu w Sieniawie
3. Kamionka,
4. Sukiel,
5. Wołoska wieś z miejscowością Nowy Babilon,
6. Brzaża, podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.
7. Hrebenów,
8. Grabowiec Skolski,
9. Hołowiecko,
10. Tarnawka, podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
11. Dubrawka, podlegająca sądowi powiatowemu w Żurawnie.
12. Solinka,
13. Horodek,
14. Jaworzec,
15. Wetlina, podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
16. Wola korzeniicka,
17. Korzeniec,
18. Nowosielce kozickie,
19. Leszczawa dolna,
20. Sufczyzna,
21. Brzyżawa,
22. Zohatyn,
23. Lipa,
24. Malawa, podlegające sądowi powiatowemu w Birczy.
25. Przysietnica, podlegająca sądowi powiatowemu w Brzozowie.

26. Bukowsko miasteczko,
 27. Bukowsko wieś
 28. Duszatyn,
 29. Tokarnia,
 30. Darów,
 31. Zboiska,
 32. Szczawne,
 33. Surowica,
 34. Wola piotrowa, podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.
 35. Dynów,
 36. Bartkówka,
 37. Łubno,
 38. Wołodź, podlegające sądowi powiatowemu w Dynowie
 39. Wołodź, podlegające sądowi powiatowemu w Dynowie
 40. Równia z miejscowością Słoboda równiańska, podlegająca sądowi powiatowemu w Kałuszu.
 41. Piskorowice, podlegająca sądowi powiatowemu w Sieniawie.
- i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 września 1892 upłynął.
- Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie § 7 lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 99 d. u. p. skutecznie w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 czerwca 1893, a to:
- co do majątności tabularnych pod I. 1 do 48 do przynależnych Trybunałów I. instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1 do 41 do

dotyczących ck. Sądów powiat. zgłosili gdyż inaczey wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużonym ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Simonowicz m. p.
Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, d 18 października 1892
Matkowski m. p.

Kuratele.

L. 7652 (7248 3-2)
Na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 11 czerwca 1892 i. 7794 zarządzono przedłużenie opieki nad małoletnim Hawryłem Rawlukiem recte Franków z Wołkowiec nad czas małoletności. Opiekunem jego zostaje nadal Jurko Chudyk z Wołkowiec.
C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 19 lipca 1892.

Wyroki prasowe.

Bl. 272 (7258)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift: „Graphische Nachrichten“ Nr. 22 vom 19 November 1892 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Offener Brief an die Berufsgenossen Deutschlands“ in der Stelle von „Die gräßliche materielle Noth“ bis „verstanden zu werden“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt.
Wien, am 22 November 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 10719 (7285 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na pozew Wojciecha i Maryanny Szwakopów przeciw Mieczysławowi Szymberskiemu i spółn. o własność parcel 669/2, 669/3, 705/2 w Mielcu wyznaczony został termin na dzień 16 listopada 1892 o 9 rano i że dla niewiadomej z pobytu współpozwaney Maryanny Zielińskiej ustanowiono kuratorem adwokata dr. Brandta w Mielcu.
Wzywa się tedy Maryannę Zielińską, aby na terminie tym albo sama lub przez pełnomocnika stanęła lub też kuratorowi dowodów dostarczyła inaczey szkodliwe skutki stanu sobie przypisze.
Mielec, dnia 23 września 1892.

L. 18331 (7262 3-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Alfreda Mysłowskiego junior że na prośbę Feliksa Scarighino wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 13500 zł zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Rosenbergowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. El. Fischlera z wezwaniem, aby w czasie nalezitym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebne do zarzutów informacje lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczey bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 16 listopada 1892.

L. 6157 (7172 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieżkowicach zawiadamia Wojciecha Fydę z miejsca pobytu i z życia niewiadomego, że celem doręczenia rezolucji hipotecznej wpisu prawa własności realności wykazem 83 księgi gruntowej gminy Lipnica wielka objętej na rzecz Jana Fydy pozwalającej dla wspomnianego Wojciecha Fydy kuratorem Stanisław Fyda zamianowany został
Cieżkowice, dnia 3 marca 1892.

L. 18332 (7263 3-3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Alfreda Mysłowskiego junior, że na prośbę Feliksa Scarighino wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 12000 zł zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Rosenbergowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. El. Fischlera z wezwaniem, aby w czasie nalezitym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebne do zarzutów informacje lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczey bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 16 listopada 1892.

L. 6717 (7266 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Parankę, Tymka, Naścię i Kościę Sirych, iż Piotr Cynglewicz z Bereźnik ad Sokołówka wytoczył przeciw nim dnia 19 września 1892 l. 6717 pozew o zapłacenie kwoty 200 zł. lub uznanie praw własności do parceli budowlanej 265 i parceli gruntowej 263 wchodzących w skład wykazu hipotecznego l. 1009 gminy Sokołówka, że pozew ten doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi Michałowi Supranowskiemu z Sokołówki i termin do rozprawy wyznaczono na dzień 14 grudnia 1892 o godzinie 9 rano.

Wzywa się zatem pozwanych Parankę Tymka, Naścię i Kościę Sirych, by się albo sami do sądu zgłosili, lub temuż kuratorowi wcześniej potrzebną informację udzielili lub też innego sobie pełnomocnika ustanowili inaczey bowiem z skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 30 września 1892.

L. 12542 (7250 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Kornela Cerkiewicza iż w sporze sumarycznym Israela Eisnera cessionariusza Pawliny Dolińskiej przeciw niemu o oddanie pary koni, woza i innych ruchomości lub zapłacenia wartości 219 zł ustanowiono dla kuratorem dra Komerinera adwokata w Borszczowie i temuż uchwały z dnia 30 kwietnia 1892 l. 1348 i z dnia 31 lipca 1892 l. 9234 dla nieobecnego przeznaczono, doręczono i do dalszej rozprawy w powyższej sprawie termin na dzień 19 grudnia 1892 godzinę 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Kornela Cerkiewicza, aby temuż kuratorowi środki obronne podał, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki zaniedbania przypisze.

Borszczów, 29 października 1892.
C. k. Sąd powiatowy.

L. 13515 (7091 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi z powodu niewiadomego miejsca pobytu Berty Menderer niniejszem wiadomo czyni, iż uchwałą z dnia 19 grudnia 1891 l. 16035 dozwolono intabulacyę prawa własności dóbr Piotrow i Siekierzyn scheda III przedtem Bernharda i Berty Menderer własnych, na rzecz Majera Schicklera, tudzież intabulacyę prawa zastawu dla sumy 1000 zł. zpn. w stanie biernym powyższych dóbr na rzecz Bernharda i Berty Menderer.

Dla Berty Menderer ustanawia się kuratora w osobie adwokata dr. Zipsera z substytucyą adwokata dr. Freudenberga i pierwszemu doręcza się powyższą uchwałą tabularną.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 1 października 1892.

L. 6290 (7093 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi z powodu prośby Dmytra Tarasiuka o ustalenie dowodu śmierci Onufrego Tarasiuka, włościanina z Prokurawy, który w r. 1891 miał się udać do Mołdawii na robotę i tamże w grudniu 1891 (trzeciego dnia po św. Dmytrze według obrządku ruskiego) we wsi Prażynie wskutek febrzy życie zakończył, wzywa wszystkich, którzyby o życiu Onufrego Tarasiuka względnie o okolicznościach jego śmierci towarzyszących jakakolwiek mieli wiadomość, ażeby takową tut. ck. sądowi obwodowemu lub ustanowionemu dla tegoż Onufrego Tarasiuka kuratorowi adwokatowi dr. Wilkowskiemu w Kosowie w przeciągu 4 miesięcy od dnia 3go umieszczenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej udzielili.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, dnia 4 czerwca 1892.

L. 7996 (7099 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza niniejszem, że Josef Langsam wniósł podanie o intabulacyę prawa zastawu dla resztującej sumy 100 zł w stanie biernym ciała hipotecznego wyk. hip l. 66 ks. gr. gm. Karlików Wasyla i Iwana Lewickich własnego, w celu doręczenia zapadłej dnia dzisiejszego uchwały ustanowiono dla niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Lewickiego kuratora ad actum w osobie Hrycia Gutycza z Karlikowa, o czem się Iwana Lewickiego zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Bukowsko, 2 stycznia 1892.

L. 13163 (7136 3-3)
C. k. Sąd powiatowy ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Dziedzica w sporze drobiazgowym tegoż z Ludwikiem Zakrzewskim o 2 zł. 27 ct. kuratorem adwokata dr. Psarskiego, i doręcza mu wydany wyrok do l. 4424/92, zawiadamiając o tem Tomasza Dziedzica.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 12 listopada 1892.

L. 16652 (7170 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako handlowy zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Chidessa, że pod dniem 8 listopada 1892 l. 16652 wniósł przeciw niemu C. Leon Fleischer prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy 180 zł. 10 ct. z weksłu z daty Tarnopol 6 maja 1892 na 180 zł. 10 ct. opiewającego za 6 miesięcy od daty płatnego, i że kuratorem dla niego ustanowiono adw. dr. Bindera z substytucją adw. dr. Blaustejna z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 12 listopada 1892.

L. 3246 (7171 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach w sprawie egzekucyjnej G. Neidlingera w Wiedniu, przeciw Józefowi i Zofii małżonkom Pawlakom i Annie Bogusz pto 81 zł. zpn ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Anny Bogusz i Władysławy Bogusz kuratorem Antoniego Pitali z Bobowy, i temuż zapadłe w powyższej sprawie rezolucje sądowe doręcza.
C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, 16 października 1892.

L. 5477 (7168 1-3)
Nieznanych z życia i miejsca pobytu Henryka Rupp młodszego, Jana Rupp starszego i Jakóba Müllera zawiadania się, że celem doręczenia przeznaczonych dla nich tutejszo sądowej uchwały tabularnej z dnia 3 lipca 1892 l. 3063 ustanowiono dla nich kuratora w osobie adwokata dr. Madeyskiego w Brzeżanach i temuż kuratorowi wspomnianą tusadową uchwałę doręczyć.
C. k. Sąd obwodowy.
Brzeżany, 1 października 1892.

L. 9296 (7191 1-3)
Zawiadania się nieznanego z miejsca pobytu Leona Haczyńskiego, że w sprawie Mikołaja Pirgi o wpis prawa własności do parceli lkat. 8901 w Toustem ustanowiono celem doręczenia uchwały z 14 marca 1892 l. 4529 dla niego kuratorem Ferdynanda Haczyńskiego z Toustego.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 14 listopada 1892.

L. 14527 (7134)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr handlowy dla firm pojedynczych firmę „Juda Kohn dzierżawca propinacji w Czarnokocach wielkich i Czarnokocach małych“.
L. 8344 (7141 1-3)
C. k. Sąd powiatowy we Wojniczu ustanawia w sprawie egzekucyjnej Zygmunta Blocha jako prawonabywcy wojnickiej kasy sieroczej przeciwko spadkobiercom Chaima i Chaji Sary 2 imion małżonków iaubów pto 900 zł. w. a. zpn. Kuratorem ad actum Michała Ziębę z Wojnicza dla Tauby Majerowej poza granicami Państwa przebywającej, wzywając ją zarazem aby ustanowionemu kuratorowi udzieliła swych informacji lub też innego pełnomocnika swego sądowi wskazała.
Wojnicz, dnia 8 listopada 1892.

L. 15292 (7149 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Złoczowie w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw spadkobiercom s. p. Michała Jachimowicza pto 22 zł. po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. a w. zpn. uwiadania niewiadomych z miejsca pobytu Maryę Jachimowicz zam. Czerniecką i Joannę Jachimowicz, iż ustanowił dla nich kuratora w osobie adwokata dr. Wittlina z zastępstwem adwokata dr. Kołaczewskiego i że kuratorowi przeznaczony dla nich nakaz zapłaty z 21 stycznia 1892 l. 28 z załącznikami doręczył, a zarazem poleca Maryi Jachimowicz zam. Czernieckiej i Joannie Jachimowicz, by kuratorowi potrzebnych informacji udzieliły, gdyż inaczej wyniki z zaniebdania tego obowiązku sami sobie przypiszą.
Z c. k. Sądu powiatowego miej. deleg. Złoczów, dnia 23 sierpnia 1892.

L. 50377 (7164 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Maurycego Rothmanna przeciw Zygmuntowi Masłowskiemu o 500 zł. zpn. adw. dr. Alberta Reissa z zastępstwem adw. dr. Tennera kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Zygmunta Masłowskiego i zawiadania go z wezwaniem aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił do swej obrony stępujące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.
We Lwowie, dnia 12 listopada 1892.

L. 36072 (7122)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie podaje do wiadomości publicznej, że dnia 6 listopada 1892 wpisana została w tut. sąd rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firma:
„Szwalnia krajowa w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpo-

wiedzialnością“ — z następującymi postanowieniami:
1) statut zawiązanego stowarzyszenia nosi datę Kraków 1 lipca 1892;
2) stowarzyszenie to ma siedzibę w Krakowie i zostało zawiązane na czas nieograniczony;
3) jego firma opiewa: „Szwalnia krajowa w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością“;
4) celem tego stowarzyszenia jest według § 2 statutu:
a) wyrabianie i sprzedaż wszelkich szat i przyborów kościelnych,
b) wyrabianie i sprzedaż wszelkich robót kobiecych, jako też sukni damskich, bielizny, haftów, tkanin, koronek, dalej szmuklerstwo i wykonywanie wszelkich naprawek,
c) kształcenie fachowe robotnic we wszelkich ręcznych kobiecych robotach, przy moralnej i religijnej nad nimi opiece;
5) udział najniższy, który ma wpłacić każdy członek zaraz przy przystąpieniu do stowarzyszenia, wynosi 50 zł. w. a.;
6) przewodniczący rady nadzorczej, składającej się z 6 do 10 członków, przez walne zgromadzenie wybieranych, zwołuje walne zgromadzenie członków stowarzyszenia przez ogłoszenie przynajmniej w urzędowej Gazecie lwowskiej;
7) Towarzystwo zastępuje na zewnątrz dyrekcja składająca się z dwóch przez radę nadzorczą wybieranych członków i jednego zastępcy, i dyrekcja ta skutecznie podpisuje firmy towarzystwa w ten sposób, że pod wypisaną lub wyciśniętą firmą towarzystwa następują podpisy 2ch dyrektorów lub jednego dyrektora i dyrektora zastępcy;
8) zwołanie lgo walnego zgromadzenia celem ukonstytuowania się towarzystwa nastąpi, skoro będzie wpłaconych 50 u działów;
9) za zobowiązania towarzystwa względem osób trzecich odpowiadają członkowie tylko dwukrotną kwotą swoich pełno wpłaconych udziałów, wreszcie
10) wszelkie ogłoszenia od stowarzyszenia wychodzące umieszczone będą w Gazecie lwowskiej we Lwowie wychodzącej.
C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 11 listopada 1892.

L. 6022 (7185 1-3)
Odnosnie do ogłoszonego w Nr. 235, 237, 238 Gazety Lwowskiej edyktu z 17 września 1892 l. 5117 prostuje się zasługę w takowym myłkę — że nie Abisch i Josch Kannerowie lecz Abisch, Sesehe Kannerowie wnieśli w tut. sądzie pozew do l. 5117/92 przeciw Towarzystwu dla produktów leśnych w Wiedniu o uznanie za zgasty opisanego w nim bliżej obowiązku nie Abischa i Josche Kannerów, lecz Abischa i Sesehe Kannerów.
Sanok, 5 listopada 1892.

L. 46807 (7200 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustanawia w sprawie Sabiny Żółkiewskiej o wykreślenie sumy 600 zł. w. a. zpn. z realności 111 1/4 i z części sumy 3200 zł. adwokata dr. Kostrakiewicza z zastępstwem przez adwokata dr. Majewskiego kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Scheindli lub Charlotty Samuely, Ryfki lub Rebecki Halberstam, Chaji Leiby 2 im Müntz, Józefa Izaaka 2 im. Kronsteina, Joachima, Serafiny, Gizeli i Józefa Kalinowskich, i zawiadania ich z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.
C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 22 października 1892.

L. 51238 (7201 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza oryginalnego weksłu z daty Lwów dnia 8 czerwca 1888 na 123 zł. 38 ct. w. a. opiewającego, na dniu 11 listopada 1888 płatnego przez firmę handlową Lask Mehrländer & Comp. na własną order wystawionego, a przez adresatkę R. Bodek zaakceptowanego, aby takowy do dni 45 od trzeciej insercyi niniejszego edyktu w urzędowej części Gazety lwowskiej temuż sądowi przedłożył, gdyż inaczej powyższy weksel za umorzony uznany zostanie.
C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 12 listopada 1892.

L. 9292 (7215 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu w celu doręczenia ts. uchwały tabularnej z dnia 4 lipca 1892 l. 6661 dla nieobjętej masy spadkowej śp. Andrija Wołoszyna Tychoniów z Hosłowa ustanawia naczelnika gminy Hosłowa Franka Mackiewicza kuratorem ad actum.
Tłumacz, dnia 26 września 1892.

L. 4520 (7192 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadania Katarzynę Kasperek z Trzebowiska z życia i miejsca pobytu niewiadomą, iż pod dniem 6 października 1892 l. 4520 Jan Kasperek przeciw niej i oraz Antoniemu

Kasperek Maryannie Kasperek i Annie Pałce wniósł pozew o uznanie i intabulację własności i oddanie w posiadanie realności wyk. hipot. l. 189 gminy katastralnej Trzebowisko i o pomoc sądową upraszał w skutek czego termin do rozprawy usnej został na dzień 7 marca 1893 w. k. sądzie wyznaczonym
Wzywa się więc Katarzynę Kasperek ażeby o miejscu pobytu swego doniosła, lub kuratorowi w osobie Antoniego Kasperka dla siebie ustanowionemu środki obrony podała, lub innego pełnomocnika sobie ustanowiła, inaczej spór ten z kuratorem ustanowionym Antonim Kasperkiem przeprowadzonym będzie.
Głogów, 8 października 1892.

L. 8918 (7137 3-3)
Zawiadania się nieznanego z miejsca pobytu Mikołaja Machnickiego, że ustanowiono dla niego w sprawie Andruscha Hojdys o intabulację prawa własności do 1/2 parceli lk. 1499 w Hlibowie celem doręczenia uchwały z 30 marca 1892 l. 994 kuratorem Iwana Sowieckiego z Hlibowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 30 października 1892.

L. 5576 (7224 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadania Mojżesza Taubenschlag, że na skutek skargi Saula Neumana z dnia 14 listopada 1892 l. 5576 wydany został przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. zpn. i doręczony ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Wiedigerowi w Jasle
Zaleca się zatem Mojżeszowi Taubenschlagowi, aby temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi oznajmił, inaczej zło z zaniebdania tego skutki wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Jasło, dnia 19 listopada 1892

Doniesienia prywatne.

Pasztet
(codziennie świeży)
z gęsich wątróbek i dziczyzny,
z trufkami w ślicznych puszkach
po 1 zł. 50 ct. za 1/2 kilo.

Bulion
wyrobu
Kazimiry Matczyńskiej
po 10 zł., 7 zł. 50 ct., 6 zł. 50 ct., 5 zł. 50 ct.

Ekstrakt mięsny
po 70 ct. stoik 1259

Sprzedaje zarząd dworu Lapszyn, poczta Brzeżany.

Koriozot
premiowany tłuszcz kauczukowy
nieprzemakalny, smarowidło na
skóry.

Waseline, szpik, fls-trahn,
lakiery, cz. rniidla, apretury
i t. p.
poleca najtaniej

O. T. Winklera Syn
we Lwowie. 1359

65856

Dzierżawa.

Gmina król. stoł. miasta Lwowa wydzierżawia w drodze publicznej licytacji zapomocą ofert pisemnych folwark w dobrach tabularnych Biłohorszcze w powiecie lwowskim, położony o pół mili od miasta Lwowa składający się z około 210 morgów gruntu, mianowicie około 137 morgów roli, 70 morgów łąki, 2 morgów ogrodu, 2 morgów pastwiska, z budynkiem mieszkalnym oficyną i zabudowaniami gospodarczymi na lat dwanaście.

Wyłączone są z dzierżawy prawo propinacji i karczmy.

Licytacja odbędzie się dnia 29 grudnia 1892 tj. we czwartek o godzinie 11 przed południem w biurze I Departamentu Magistratu na II piętrze.

Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę 2050 zł.

Wadyum względnie kaucyę w wysokości ofiarowanego czynszu dzierżawnego złożyć należy przed licytacją w kasie miejskiej i dołączyć do oferty odnośne pokwitowanie kasowe.

Szczegółowe warunki licytacji przejrzeć można w biurze I. Departamentu Magistratu w godzinach urzędowania.

Magistrat król. stoł. miasta
Lwów, dnia 21 listopada 1892.

Romanowski.

Wielmożna Pani!
Zanim Wielmożna Pani zdecyduje się gdziekolwiek kupić kołdry lub materacy proszę łaskawie choćby z ciekawości zobaczyć własne wyroby pościeli w magazynie pod firmą

Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika 7.
gdzie jest najlepsze źródło nabywania tych wyrobów w różnych cenach i gatunkach, jak:
Kołdry zapałowe po zł. 4, 5 do 6.
Kołdry wełniane po zł. 6.25, 7, 8, 9, 10, 12 do 14.
Kołdry atlasowe od zł. 14 w każdej cenie do 32.
Materace włosienne od zł. 15, 17, 18, 20 w każdej cenie do zł. 32.
Zapewniając zarazem P. T. Kupujących, że wyroby moje najstarszemu są wykonane i z dobrych materiałów, oraz wielki wybór kołców na łóżka, kap najgustowniejszych i chodników.

Z wysekim szacunkiem
Józef Schuster.

(Lwów Impressa)

Czerwone wina z Erlau

1328

można dostać u dr. Pawła Danilowics'a, starszego fizyka komitatowego w Erlau na Węgrzech. Najmniejsza ilość jeden hektoliter. Od 1 stycznia 1893 także 56 litrów. Ceny za litr zł 1, 1.50 także 2 zł. Przy obstalunkach poprzednia przesyłka połowy ceny t. j. 50 proc. się żąda. Za naturalność i najlepszą jakość wina ręczy się.

Nowo otworzony magazyn

MAX LAU

we Lwowie,
ulica Kilińskiego l. 2
obok księgarni WWPP. Gubrynowicza i Schmidta. 1267

poleca najnowsze
kapelusze Habiga i Plessa. Cylindry od 1.5 50-9. Czapki prawdziwe krymskie i futrzane. kapelusze miękkie Picchlera i inne od zł. 1.20, oraz rękawiczki angielskie, kalosze rossyjskie i wszelkie obuwie filcowe.

Zawiadamiam

1263

że już od 10 lat istnieje mój handel we Lwowie i to jedyny na całą Galicję największy to skład nowych przedmiotów używanych a to:

Garderoba męska, damska, różne futra, bundy, gunkie myśliwskie, liberia dworska, wszelkie uniformy, dywany, chodniki, meble, strzelby, maszyny do szycia, resztki sukna i materii itp. (ubrania frakowe i futra wypożyczają).

Zachęcony listami chlubnymi uprasza P. T. nadal o łaskawe poparcie, tem bardziej że obecnie nowych przedmiotów różnych z masy konkursowej zakupiłem.

Dla P. P. kupców z prowincji znaczny opust.

Zawsze do usług

Józef Jaszczyszyn
Lwów, gmach Teatralny.

Wszelkie losy, renty, indemnizacje,
listy zastawne i akcje

kupuje i sprzedaje najkorzystniej
Kantor wymiary

KITZ i STOFF

Lwów, plac Hallicki L. 1.

189

Magazyn nowości E. MACHAYSKIEGO

we Lwowie, plac Maryacki
w gmachu Banku hipotecznego,
vis-a-vis hotelu Georgea. 1215

Najmłodniejsze paletoty dla pań wata-
wane od zł. 26 oraz podszyte futrem
zł. 38.
Najmłodniejsze staniki i bluzki trykoto-
we (jersy) od zł. 4 ubierane siuta-
siem i jetem od zł. 6.50.
Bluski flanelowe i jedwabne.
Rotundy z angielskich materiałów
po zł. 20, 24, 36 itd. Futrem podszy-
te zł. 60, 78 itd.
Najmłodniejsze dolmany płaszcze, okry-
cia balowe, z najmłodniejszych jedwa-
bnych materji po zł. 15, 20 itd. Ma-
tine i szlafroki.
Spodniczki damskie jedwabne i wełnia-
ne od 5 zł.
Kapelusze i czapki futrzane dla
dam po 5, 6 do 12.

Echarp chusteczki koronkowe, sznelo-
we i jedwabne w różnych kolorach
po zł. 4, 6, 8, 10 itd.
Gorsoty francuskie po zł. 6.50.
Wielki wybór wachlarzy po zł. 2, 3, 4
do najbogatszych z piór strusich zł.
5, 10, 20, 30, 50, 60.
Kamizelki włóczkowe dla dam zł. 3.50, 4.
Chustki włóczkowe zł. 1.50, 3, 4, 5.
Rękawiczki damskie o 2, 3, 5 i 10 gu-
zikach, po zł. 1.30, 1.50 itd.
Rękawiczki męskie, znane z dobrego ga-
tunku po zł. 1.30 i 1.80, 2.
Kapelusze męskie filcowe najnowszego
fasonu, czarne, brązowe, po zł. 2,
4 i 5.
Cylindry Habiga po zł. 9. Składane
atłasowe zł. 10.

Koszule męskie, białe, pięknie wykoń-
czone po zł. 2.50, i 3. Najmłodniejsze
kołnierze i mankiety.
Wielki wybór krawatów męzkich.
Chustki batystowe, płocienne i fularo-
we, pół tuzina od zł. 2 do najcień-
szych.
Pończochy franc. kol. fl. d'ecosse we
wszystkich najnowszych kolorach i je-
dwabne od zł. 1.50.
Szkarpetki angielskie, fil. d'ecosse weł-
niane i jedw. tuzia zł. 5, 8, 9 itd.
Kaftaniki fil. d'ecosse wełniane pozaw-
szy od 1 zł. do najlepszych jedwab-
nych.
Szale angielskie himalaya, tartan itp.
szkockie i różnokolorowe w wielkiem
wyborze po zł. 4, 6, 8, 10, 15 itd.

Kaftaniki, spodnie i skarpetki systemu
prof. Dr. Jägera.
Kofdry angielskie w nowych wzorach
od zł. 10.
Wielki wybór Albumów i Ramek od
najtańszych do bogato ozdobnych.
Wyroby ze skóry angielskie t. j. port-
eigar, portmonetki, pularesy itp. w
wielkim wyborze.
Kufry, torby i necessaire do podróży w
wielkim wyborze.
Kalosze angielskie męskie i damskie.
Szczotki; grzebienie, lusterka, gąbki,
scyzoryki, brzytwy i nożyceki angiel-
skie.
Herbata Sou-hong tylko w jednym ga-
tunku bardzo dobra 1 funt 4 zł. 1/4
funta 1 zł.

Wielki skład
prawdziwej perfumjerji fran-
cuskiej i angielskiej
tylko z fabryk renomowanych za granicą.
skład wody kolońskiej
po ent. 50 zł. 1, 1.50 i 3.
Wielki wybór
wyrobów z brzoza, porcelany,
szkła, drzewa i skóry.
Ceny bardzo przystępne.
Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają
się odwrotną pocztą
Po powrocie z zagranicy Magazyn zo-
stał zaopatrzony w bardzo wielką
ilość nowości prawie w każdym
artykule.

L. PLOHNA
Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

Biurze dzienników

zamówi każdy, kto je po-
trzebuje, wyłącznie w

KATOLICZANIE

Cieszcie się dziatki!

św. Mikołaj

urządził swój skład najpię-
kniejszych zabawek
w magazynie 1372

Henryka Müllera

Lwów, ul. Hallicka 6.

1000 lalek do wyboru nieu-
brane i ubrane w strojach
narodowych od ct. 50 do
zł. 25.

Gry towarzyskie, latarnie ma-
giczne, konie na biegunach
od zł. 3 do 12.

Ilustrowane cenniki darmo.

Za 4 centy
można mieć w przecięciu 15 do 25 minut
kapiel w domu



kto kupi wannę lub
kanapkę z aparatem
ulepszonym do ogrza-
nia wody.

Wanny blaszane laki-
rowane, wanny cynko-
we połączone z tuszem,
pokojowe tusze, poko-
jowe parnie kuracyjne
i klozety pokojowe
po 9 zł.

F. BOURDON

Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9.

Na żądanie cenniki gratis i franko. 1230

Wanny wypożyczam do domu.

Biuro

największego na kuli ziemskiej Towa-
rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE

znajduje się we Lwowie przy ulicy
Wałowej 1. 23. 455

Gdzie? 1373

można dostać
najtańszą,
zdrowszą,
lepszą
HERBATĘ

tylko w wyłącznym składzie

ADOLFA SINGERA

Lwów, ulica Sykstuska 1. 17.

Zbioru 1892.

Chińsko-rossyjska herbata

ciemno naciągająca z silną wonią
poleca 1102

Handel Karola Bałlabana
we Lwowie

1/2 kilo Congo cesarskiej	zł. 2.-
— Familijnej	3.-
— Melange do Moscau	4.-
— Imperial	5.-
— Wysiewek własnych (nie licząc opakowania.)	1.60

KAWY

w najlepszej jakości, bezpośrednio sprowa-
dzane, franko do każdej stacyi pocztowej nie
licząc opakowanie.

4 1/2 kilo Ceylon gruboziarnistej	zł. 10.80
— Ceylon sredniej	10.40
— Ceylon drobniejszej	10.-
— Syriusz	9.20
— Columbia	8.80
— Mokki arabskiej	10.80
— Jawy złotej	10.80

Ciagnienie nieodwołalnie
dziś we czwartek

o godz. 8. wieczorem

Wielka

50 ct. loterya.

Główna wygrana

75.000 zł.

Losy po 50 ct.

sprzedają:

M. Jonasz, Kitz & Stoff
i A. Schellenberg.

Ciagnienie już we czwartek
1. grudnia 1892.

1260

C. k. skład i sprzedaż
osobliwszych gatunków
TYTONIU i CYGAR
znajduje się od 1 grudnia 1892
przy ulicy Kilińskiego L. 2.
w pobliżu kawiarni wiedeńskiej. 1371

Dama szuka małej pożyczki na
małe raty. Proponuje se-
ryo, poste restante Lwów, tylko za kwitem
inseratowym wydać pod adresem „Czeszka”.
1368

Zaginęła

książeczka kasy oszczędności lwowskiej
na 203 zł. 33 ct, w. a. opiewająca na
imię „Rada szkolna miejscowa w Tau-
rowie“. Ostrzega się przed nabyciem
takowej. 1367



Centralne biuro sprawunków
dla prowincyi 117
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Analiza cen

i zarazem 1369

Podręcznik dla budowniczych

Władysława Skwarezyńskiego.

inżyniera Namieśtoictwa.

Do nabycia u autora we Lwowie, ul. Pańska
1. 27. — Zbrozuruwana 6 zł., osrawna w pólno
6 zł. 50 ct. bez przesyłki. — Dzieło zalecone przez
Towarzystwo politechniczne we Lwowie.

Roboty damskie zaczęte i wy-
kończone, oraz wszelkie po-
trzeby do haftu, szycia i
krawiecczyni 325

polecają w wielkim wyborze najtańiej
Dziewoński i Gigiel

Lwów, Hallicka 6.

Cena zniżona z 25 zł. na 15 zł.

Polecamy wydanie kompletne w 6 tomach

Kasparka Zbiór Ustaw i Rozporządzeń Administracyjnych

w Królestwie Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem obowiazujacych.

Podręcznik dla Organów c. k. Władz rządowych i Władz autonomicznych.

1362

Wydanie 3-cie poprawione i pomnozone.

Egzemplarz oprawny zł. 19.

Szanownym Prenumeratom, którzy jeszcze nieposiadają tomu 6-go powyższego

dzieła ciharujemy tenże, jak długo starozą zapasy po cenie zniżonej zł. 2 za

egzemplarz broszurowy.

SEYFARTH i CZAJKOWSKI księgarnia we Lwowie.

**HANDEL
HERBATY**
chińsko-rossyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie,
plac Maryacki 1. 10
poleca ze zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.50
— Souchong czarna	2.-
— zbiór majowy	3.-
— Kaysow czarna	4.-
— Wysiewki herbaciane	1.30
— z najlepszych	
herbat	1.60

Zamówienia z prowincyi wysyła
się odwrotną pocztą. 1290
Opakowania się nie liczy.

W CHICAGO

Wyszło z druku i jest do nabycia w księgarniach czwarte wydanie
podręcznika pod tytułem

„Najlepsza Metoda“ 1370

Renssnera dla samouków z objaśnieniem wymowy i dosłownem tłumaczeniem, do naucze-
nia po angielsku czytać, pisać i rozmawiać bez nauczyciela w 24 lekcjach. Jest to
najpraktyczniejszy i najtańszy podręcznik, szczególnie dla osób udających się na wystawę
do Chicago lub wogóle do Ameryki. O praktyczności i użyteczności tego dziełka świadczy
samo wyczerpanie trzeciej edycyi w niespełna pół roku, zatem w r. b. wyszło z druku po-
wrotne wydanie. Cena egzemplarza 90 ct z 406 obrazkami do nauki poglądowej w pięciu
językach 3 zł. Wkrótce rozpocznie się druk **Kursu drugiego** powyższej metody i obej-
mować będzie przeważnie ćwiczenia konwersacyjnej i wzory listów angielskich, bez grama-
tyki, również z objaśnieniami wymowy, akcentowania i dosłownem tłumaczeniem. Wycho-
dzić będzie w listach czyli zeszytach. — O bliższych warunkach ogłosi się w gazetach
swego czasu. Skład główny w księgarni **Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie.**

dla podróżujących